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ONSDAG 25. MAI 
Konferansier: Else Blom 

09.00  
Kulturinnslag 

 
KULTUR OG NÆRING 
Linda Cecilie Furulund,  Prosjektleder KulturBiz mentoringprogram 
Furulund er utdannet cand. phil. i kultur og har tilleggsfag bla. innen markedsføring. 
Hun har 15 års erfaring fra drift av kulturbyrået Kunstgjødsel med fokus på utvikling 
av kulturnæringer. Hennes kjernekompetanse er mikro-/kulturbedrifter, 
tilskuddsfinansiering og nettverksbygging på tvers av kultur og næring. 
Kulturbiz tilbyr kulturbedrifter støtte fra en frivillig mentor i 1 år. Samarbeidet inngår 
i et mentorprogram, som i tillegg til møtene mellom mentor og mentee, også 
omhandler oppfølging i nettverksgrupper og kompetanseutvikling. 

Atle Hauge, Kulturverket, Nasjonalt kompetansesenter for kulturelle næringer. 
Hauge er professor i serviceinnovasjon ved Høgskolen i Lillehammer. Han har en 
spesiell interesse for kulturnæringene. Han har skrevet avhandling om svensk 
moteindustri  Han har publisertt i tidskrifter, bidratt til bøker og forskningsrapporter. 
Han har jobbet med strategier for kulturbasert næringsutvikling i Hedmark 
fylkeskommune, og bidratt med utredninger for Stockholm Stad, Innovasjon Norge, 
Distriktssenteret for Kompetanseutvikling, Vinnova, Hedmark kunnskapspark og the 
Nordic Innovation Center. Han var prosjektleder for følgeforskningen/evaluering av 
Introfondet – fond for kulturnæringer Tromsø.  

Kunnskapsverket, Nasjonalt kunnskapssenter for kulturelle næringer, skal gjennom 
forskere, utviklere og næringsaktører bidra til utvikling av et helhetlig 
kunnskapsgrunnlag for kulturelle næringer i Norge. Nyere innovasjonsforskning 
framhever at kunnskap er den viktigste ressurs og læring den viktigste prosess i 
moderne økonomier. 

10.30: 
GÅ-SEMINAR 
Tønsberg og Nøtterøy bibliotek. Landets første, og foreløpig eneste, 
interkommunale bibliotek. Har siden 2013 vært ett av fire litteraturhusbibliotek i 
Vestfold, der man har styrket arbeidet med å være lokal arena for debatt, 
kunnskapsformidling og litterære opplevelser. Biblioteket er bygget over 
klosterruiner og båtgraver, noe som skaper en spennende kontrast til moderne 
teknologi og arkitektur. Biblioteksjef Tone Moseid og arrangementsansvarlig Aslak 
Larsen presenterer biblioteket. 

Haugar Vestfold Kunstmuseum. Fra historisk grunn til kunstneriske svev. Haugar 
er et av de eldste landemerkene i byen og var stedet for Haugarting på 12-og 1300-
tallet. Fra 1921 var det sjømannsskole på stedet og i 1995 åpnet dagens 
kunstmuseum. Museet har et omfattende utstillingsprogram, med utstillinger av 
hovedsakelig norsk samtidskunst. Sommerutstillingen 2016 er bl.a. med maleren 
Inger Sitter. 
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Slottsfjellet. Over Tønsberg ruver Slottsfjellet (63 moh). Her finner man ruinene av 
borganlegget Tunsberghus fra middelalderen. Borgen og området rundt er viktig 
for byutviklingen i Tønsberg og det arbeides med å utvikle området til en 
middelalderpark. Prosjektleder Arild Braa Norli presenterer planene for området. 

Rekonstruksjon av Osebergskipet. Vestfolds rike vikinghistorie består av vakre 
skip som man finner i hovedstaden. I Tønsberg kan man derimot se kopi av 
Osebergskipet – Saga Oseberg, gjenoppbygget i fullskalakopi. Rekonstruksjonen 
av Osebergskipet har gitt viten om vikingenes håndverkmessige kunnskaper, 
samtidig som formidlingen og nærværet har styrket byens identitet og stolthet. 

Pilgrimsled. Det var ikke én pilegrimsled i middelalderen. Pilegrimene reiste 
hjemmefra langs mange ulike veier med hest eller båt eller til fots. Veiene var ikke 
skiltet, og vi vet ikke nøyaktig hvor de gikk. I nyere tid merkes pilgrimsleder over 
hele Euorpa som tursti for kulturturisme og vandring med mange ulike fortegn. I 
2016 er turen kommet til Vestfold.  Arkeolog Cathrine S. Engebretsen tar oss 
gjennom pilgrimsleden i Tønsberg. 

Folkefest og idrettsarrangementer: Folkefester og idrettsarrangementer bidrar til 
folkehelse og opplevelser for et stort publikum. Cecilie Bækken, leder foreningen 
Tønsberg sentrum, forteller om sine erfaringer. 

Slottsfjellet og middelalderfestivalen: Slottsfjellfestivalen ble startet av unge 
musikkprodusenter/managere fra Tønsberg. Deres visjon var å arrangere en 
festival i omgivelser med stor kulturhistorisk verdi. Festivalen setter byen på hode, 
skaper stolthet og tilhørighet. Produsent Ketil Hvindenbråten vil holde foredrag om 
festivalen: Festival som metode for næringsutvikling. Det vil også blir presentasjon 
av middelalderfestivalen. 

Papirhuset teater: i 1990 kjøpte Tønsberg kommune deler av Tønsberg 
Papirindustri i samarbeid med byens teatergrupper. Papirhuset teater er en 
suksesshistorie om et fruktbart partnerskap mellom kommune, fylkeskommune, 
regionteater og byens teatergrupper. Styreleder for Stiftelsen Papirhuset Teater, 
Jan Wabø, vil snakke om historien bak Papirhuset: Fra industri til scene. 

Uorganisert aktivitet i sentrum: Skatepart og Parkour. Virksomhetsleder kultur, 
idrett og folkehelse, Magnus Ciril Martin, presenterer kommunens tilrettelegging for 
og arbeid med Uorganisert aktivitet i sentrum. 

Byvandring i sentrum. En guidet vandring på Tønsbergs brygger, torg og gater med 
fokus på eldre og nyere byutvikling og besøk i fredete og verneverdige anlegg.
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12.00:
LUNSJ 

13.00: 
FOLK I SENTRUM 
Hilde Finess Evensmo, Prosjektmedarbeider Cititek  
Evensmo er utdannet samfunnsgeograf og arbeider i dag som konsulent i 
stedsutviklingsselskapet CITITEK i København. Hun var prosjektleder for et  
innbyggermedvirknings-prosjekt i tre Vestfoldkommuner der de fokuserte på 
innbyggeres bruk av kultur- og fritidstilbud. Hun er prosjektleder for CITITEKS 
samarbeid med Larvik kommunes kulturavdeling, og har  vært med å utforme 
Larviks kulturplan for 2016-2026, og ledet pilotprosjekter  
for å skape helsefremmende byrom og sosiale møteplasser. 
CITITEK har en menneskesentrert tilnærming til stedsutvikling. Fysiske miljøer og 
sosiale relasjoner er forbundet. Å forstå dette samspillet har gjort forskning og 
empiriske funn til grunnpilarene i CITITEKS arbeid. Mennesker responderer på egne 
omgivelser. Innbyggermedvirkning står derfor sterkt i CITITEKS 
forskningstilnærming. Å samle inn brukerdata gjør det mulig å tilrettelegge det 
fysiske miljøet i henhold til innbyggernes ønsker og behov.  

John-Tore Martinsen, leder Sisa kultursenter Alta 
Martinsen er utdannet sosialantropolog med fokus på flerkulturalitet og møte 
mellom mennesker. Hovedfagsarbeidet ble gjennomført blant nordmenn i Spania 
der fokuset ble konstruksjonen av nye sosiale rom ble viktig for folk som er ny på 
et sted. Han er opptatt av en antropologisk tilnærming og bruk av kunst og kultur 
som metode. Han mener dette kan bane vei for nye relasjoner som skaper nye, 
bedre og bredere muligheter for både folk og lokalsamfunnet. 
Sisa er en idell organisasjon og et foreningshus som primært finansieres gjennom 
prosjektstøtte. Sisa jobber med folkehelse med kunst og kultur som verktøy. Det 
kulturelle mangfoldet er viktig for Sisa der det er en samfunnsinvestering å jobbe 
langsiktig med flerkulturelle møteplasser 

14.20: 
TANKER FOR HJEMVEIEN  

Bjørn-Are Vollstad, kjartanistansk diplomat 
Kva er det å vende heim? Kvar er vi eigentleg på veg? Vi veit tilsynelatande mykje, 
men kanskje likevel forbausande lite. Vender vi tilbake til det vande? Vender vi 
vanen? Ender det med vanvidd? ... Språket vårt vart til mens jorda endå var flat. 
Sola står opp, og går ned, seier vi, men det stemmer vel knapt. For jorda vender 
oss jo til og frå. Ho vender oss mot lyset, mot varmen, for så å vende oss vekk 
igjen, igjen og igjen. Tenk at dagslys er stjernelys. Og her står vi, og myser mot sola. 

14.55: 
VEL HJEM  
Per Aimar Carlsen, styreleder Norsk kulturfor 




